Illustrissime Princeps nobis honorande. Internuntium 
nostrum praesentium exhibitorem íidelem nostrum Magnificum 
Georgium Berényi ad synceritatem vestram rerum et moderni 
temporis conditionibus sic ferentibus expediendum duximus, 
medio cuius data eidem sufficienti commissione et instructione, 
nonnulla sedulo et diligenter nomine nostro synceritati vestrae 
benigne representata esse volumus : Quem ut synceritas vestra 
benevole admittere, relationibus ejusdem fidem indubiani facere 
et contìdenter ea, quae nobis renuntianda haberet, concredere 
velit, desideramus. Id quod synceritatem vestram tanto promptius 
et celerius facturam expectamus, quanto temporis Constitutio-
nen! ad majora incommoda declinantem praevenire expedientius 
censuerit. Cui nos in reliquo firmam valetudinem et prospera 
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quaeque comprecamur. Datum in arce nostra Regia Posoniensi 
die septima mensis Septembris anno domini millesimo sexcen-
tesimo quinquagesimo nono. 

Georgius Szelepchény m. p. 
Leopoldus m. p. Archiepiscopus Colocensis. 

Andreas Ruthkay m. p. 
Külczím : Illustrissimo Achatio Barchay electo Principi Transylvanie 

partiam Regni Hnngariae Domino et Siculorum corniti etc. nobis honorando. 

Hasonló levél ment Rákóczihoz is, de ennek csak a 
másolata van meg. 

II . 

Leopoldus etc. 
Reverende, magniüci et Egregii, tideles nobis dilecti. Ad 

facilitandum et accuratius pertractandum negotium commissi-
onis vobis injunctae et delatae, et vel maxime sedandorum 
periculosorum illorum inotuum et tumultuum bellicorum, inter 
Principes Rakoczium et Barchaium noviter exortorum, sus-
citatorumque causa, ac ut per depositionem armorum jamfa-
torum Principum, partes illae et ditiones nostrae ab incommodis 
bellicis, depopulationibusque et mina liberae et immunes red-
dantur. praesentium exhibitorem tidelem nostrum magniticum 
Georgium Berény ad utrumque Principem expediendum et 
amandandum duximus, eidem inter caetera dantes in commissis, 
ut tidelitatibus vestris conventis, mutuaque habita cum iisdem 
intelligentia et instructionem sibi consignatam, aliaque requi-
sita literalia Instrumenta secum habita vobiscum communicet, 
necnon particularia etiam nonnulla nomine nostro reprae-
sentet. Cui ut tidem indubiam in iis, quae nomine nostro rela-
turus foret, tacere, vosque benignae voluntati et ordinationi 
nostrae accommodare velitis, clementer volumus et mandamus. 
E t in reliquo gratia et dementia nostra vobis in reliquo 
benigne propensi manemus. Datum in arce nostra regia Poso-
niensi die 7ma mensis Septembris Anno 1659. 

Kívül : Paria Literarum Credentionalium, ad Dominos commissario» 
in Transylvaniam expeditos, exaratarum. 

(Ad commÌ8sarios. Egyszerű másolat.) 

I I I . 

Leopoldus stb. etc. rex. 
Instructio pro magnifico Georgia Bereny de Karancz 

Berény ad Principes Rakoczium et Barchiaium ablegato 
internuncio data. 

Benigna suae majestatis intentio, ob quam primo quidem, 
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ad principerà Rakoczium, deinde etiam ad Barchaium mittitur. 
illa est : ut intellectis periculosis motibus ac bellicis tuniul-
tibus. inter utrumque principem exortis et suscitatis, tanquam 
communis pater et supremus in Christianitate princeps. inter-
positione sua, ab armis illos discedere faciat. 

Secando. Ut comitatus duos Zathmar et Szabolcz, ne 
differat princeps Rakoczy, sed juxta factam per Radolt con-
cordiam et compositionem actutum remittat, quae pro sua pru-
dentia, et dexteritate noverit quam optime exequi et obtinere. 

Tertio. Quapropter statini se itineri committet. remota 
quavis excusatione aut mora, et accelerati*; die noctuque itine-
ribus, mutatis etiam in via equis, profectionem admaturabit , 
et primnni quidem Cassoviae cum episcopo Agriensi et vice 
generali Sigismunde Petheő tamquam commissariis intelligen-
tiam habebit et instructioneni suam cum illis communicabit. 
Inde eadem céleritate ad principem Rákóczy ubicumque reperi-
endum. sive in castris, sive alibi sese conferet, exhibitisque 
credeutionalibus declarabit, valde suae majestati displicere. 
banc contra ejusdem voluntatem et mentem susceptam expe-
ditionem motusque bellicos ac turbas periculose excitatas mili-
tiam ex ditionibus suae majestatis atque etiam duobus comi-
tatibus eductam adversus Transylvanos. Cum sua majestas 
assecuraverit portam ottoinanicam, quod ex ditionibus ejusdem 
nulla hostilitas Transylvaniae sit inferenda, neque permissuram 
ut a Principe Rakoczio, quicquam tale perpetretur, aut motus 
hostiles et arma inferantur. Quem videlicet Turca usque adeo 
persequebatur. ut nollet ditionibusque suae majestatis gravi-
terque minaretur si secus tieret. etiam in Regno Hungáriáé 
aut ubicumque in ditionibus suae majestatis tolerari, atque 
adeo sciret princeps obligationeni suam ex vigore diplomati^ 
ne sine consensu in duobus comitatibus delectum militum 
faceret aut gentes eorum in bellum educeret. 

Quarto. Repraesentaret insuper quam sint periculosi motus 
ab ilio suscepti. utpote qui ditiones suae majestatis proximas 
et adjacentes belli facibus accederei, imo regnimi hoc suam 
majestateni atipie adeo Christianitateni hoc piane importuno 
tempore involveret et intricaret. Transylvauisque et maxime 
Turcis justam causam daret, provincias suae majestatis sig-
nanter autem duos Comitatus mule hostilitas ipsi illata fuisset, 
invadere, depopulari. et extrema illis mala inferre, signanter 
autem ditionibus ultra Tibiscanis et comitatibus. manifestum 
inde excidiuni imminere. 

Quinto. Licet enim forte primo impetu, fortior esse 
posset princeps, contra Barchaium, et adhaerentibus Transyl-
vanicorum nonnullis, forte etiam premere, sed certissimum est 
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Turcam non fore ociosum spectatorem hujus concer tation is 
sed partes Barchaii, tuiturum, vel saltem Rakoczium pro odio 
quem (így !) erga illuni gerit. Vatiniano, in Transylvania nunquam 
passurum. neque permissurum, ut contra suam prohibitionem 
et voluntatem jani antea ab ipso proscriptus et hostis decla-
ratus violenter sese introducat. Quare tiet, ut majoribus etiam 
quam deacto viribus Rakoczium. atque adeo Transylvaniam 
adoriatur, inde Rakoczium cum suis gentibus expellat, et 
persequatur, in duos Comitatus et alias Regni partes quin imo 
Transylvanos ipsos, quod contra voluntatem suam Rakoczio 
adhaeserint eumque in Principatum promoverint, 11011 solum 
castigabit, ac devastabit quemadmodum anno praeterito fecit 
verum etiam sibi totali ter subjiciet, bassamque inponet, qui 
et Transylvaniam et duas Provincias Valachiae despotice regat 
et gubernet, cum inaestimabili (lanino christianitatis, et cer-
tissima mina Regni Hungáriáé. Quare ad avertenda tanta 
mala, velie omnino suam majestateni jubereque ut arma deponat 
in sua quantocius pacitice se recipiat compositis quoquo modo 
rebus cum Transylvanis ipsoque Barchaio. 

Sexto. Bona sua. quae in Transylvania haberet, et jure 
baereditario nomine suo, uxoris ac matris possideret, non esse 
tanti ut praedicta pericula, damna extremaeque ruinae aleam 
pro illis ipsi Rakoczio acquirendis aut retinendis subiret: 
nihilominus licet sua maiestas nulla ratione obligatam sese 
agnoscat tueri ipsum in praetactis bonis, verum tamen ex 
gratia sua et affectu erga principem Rakoczium, quietisque et 
tranquilitatis populorum suorum studio ac desiderio, mittit 
ad Barchaium, bortaturque eundem, quod si quoquomodo per 
Turcam beri possit, bona ejusdem Transylvanica, possidenda 
relinquat, quod si piane impossibile esset, temperamentum ali-
quod adinveniretur. quo et Turcae mitigari et praetensioni 
Barchay, atque adeo ipsi Rakoczio tieret satis, pro modernorum 
temporum injuria et conditione. Quamquam si res altius con-
sideretur, videtur non babere injuriam princeps Rakoczy, ut-
pote qui sponte et libere promisisset vel cui Transylvani ea 
conditione saepedicta bona relinquenda esse concessissent et 
cum eo transegissent, si videlicet Turca, eum in iisdem patiatur. 
neque exturbatum velit, aut jubeat Transylvanis. Cum vero 
constet turcam absolute non velie pati eum in possessione 
bonorum, imo severe Transylvanis jubere ejectionem, non 
posse argui ti dei violatae, aut non servatae transactionis. 
Frustraquae principem Rakoczium praetendere, quod non turca, 
sed tantum Barchay, illuni ex bonis memoratis exturbatum 
vellet, ut iis potiri atque ex eorum pretio promissam turcis 
summam exsolvere, et quasi de novo principatum comparare 
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possit. Ut ut enim Barchay turcam sollicitaverit, tamen postea-
quam turcis placuerit, et propositum omnino sit, nunquam 
cedendi, supramemorata bona, eadem nos pericula movere 
et ipsius transactioneni aperte non violari. 

Septimo. Laborabit igitur ut de facto tam ex parte 
Barebay quam ex parte principis arma deponantur, paxque 
et tranquillitas illis populis reducatur. 

Octavo. Mirari suam majestatem. nec satis assequi posse, 
quomodo princeps Rákóczy, tam constanter etiamnum asse-
vere t turcas asiaticis rebellionibus periculose intricatos, vel 
etiam caesos aut ipsum Vezirium primum trucidatum et 
extinctum, cum tamen sole clarius constet, ex tot literis resi-
dentis suae majestatis, quas scripsit, imo et ex ultimis Brusa 
exaratis, omnia in ditionibus turcicis quieta esse et pacata, 
neque ullum vestigium prioris aut novae revolutionis asiaticae, 
aut rebellionis superesse, quin imo magnuin Vezirium circa 
Adrianopolim et Constantinopolim facile sexaginta millium 
exercitum habere et indies augere. quem brevi Belgradum 
promoturus sit, ad extinguendas si quas invenerit in Transyl-
vania belli faces, vel etiam ulterius christianas ditiones, hos-
tiliter aggrediendi. Frust ra igitur tali vano prorsus et falso 
fundamento Rákóczi inniteretur, et insigniter a quibusdam 
lucri acquirendi cupiditate falleretur. 

NOÍIO. Ad evitanda igitur tanta, ac tam enormia damna 
ac pericula christianitati imminentia acconmiodare se omnino 
juberetur Princeps Rakoczius, et commotas turbas bellique 
tumultus quietari. 

Decimo. Quod nisi fecerit, habere in mandatis, ut nomine 
suae majestatis omnes, qui alioquin suae majestati subessent 
ad ejusque ditiones pertinerent cujuscunque ordinis et status 
actutum ab eo recederent, signa desererent, nec ullo sub 
titulo ac ratione ipsi militare praesumerent sub nota perpetuae 
infidelitatis. 

Undecimo. Suam majestatem benigne se obtulisse, quod 
velit principem ejusque domum, in suam protectionem susci-
pere : verum si princeps similium tumultuimi, turbarumque et 
bellorum excitatoreni sese exhibuerit, non modo suae majes-
tatis protectionem sperare et expectare non posset, verum etiam 
ne in suis quidem ditionibus, qualicumque modo talem patiatur, 
verum inde amoveat promereri. 

Duodecimo. Meminerit se non esse ea conditione et viri-
bus, qui vel uni potentissimo imperatori, tanto magis duobus 
se opponere et resistere praesumat; si igitur sub alis suae 
majestatis persistere et quiescere velit, pacem servet et quie-
tem, id enim suam majestatem expresse illi denunciare, nolle 
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absolute ut sese in principatum Transylvaniae sine consensu 
et voluntate turcarum intrudat, ad avertenda mala supradicta 
imminentia toti christianitati. 

Decimo tertio. Quantum ad duos comitatus displicere suae 
majestati quod eorum restitutionem differat, vel omnino recu-
set, frivolis ex causis, et excogitatis subterfugiis, licet enim 
per dementem a Radolth, omnino cum sua majestate transe-
gerit, ac promiserit quantocius comitatus restituere, praesidium-
que recipere juxta et ad conditioues eidem a majestate sua 
benigne oblatas et promissas, ut ex omnibus literis et instru-
mentis superinde confectis apparet, restare etiam assecura-
torias suae majestatis, quarum paria secum haberet et cum 
ilio communicaret, originalia vero apud Oommissarios haberi. 
consignanda ipsis, quamdiu ad actualem resignationem proces-
serit : insuper per status et ordines regni roborandum et arti-
culo firmandum diploma, quod si princeps allegaret conditioni-
bus initis nondum esse satisfactum, ad baec respondebit illa 
minime ipsi, per dictum dementem a Radolth, promissa. sed 
solum ad referendum, et benignam voluntatem majestatis suae, 
accepta fuissent. Ideoque pro conditionibus essentialibus habenda. 
immerito praetenderet, ut enim tota res clarius pateat, sua 
majestas sequentes ipsi conditiones obtulit. Primo. Si Comitatus 
restituat, fore ut proventus honorum, signanter arcis Szathmár, 
aliaeque utilitates ipsi relinquantur. Secundo. Velie suam ma jes-
tatem praesidarios in Szathmar et Kálló, proprio aere exolvere. 
neque prouti hactenus eorum stipendio principem aggravere. 
Tertio. Cessantibus periculis et compositis cum turca rebus, 
velie suam majestatem eidem Comitatus restituere. Quarto. 
Non fuerat visum suae majestati expedire, ut super praedictis 
punctis in scriptis assecuratoriae expedirentur, veruni contentus 
esset promissione verbali et oretenus facta. E t hae fuerunt 
conditiones, ad quas princeps Rakoczy promiserat restitutionem 
Comitatuum, caetera solum ad referendum, et beneplacitum 
suae majestatis, nihilominus ut sua majestas benignimi affec-
tum suum erga principem, liac quoque occasione ostenderet 
dignata est sua majestas, quae possibilia viderentur, in illis 
quoque principi connivere, ad eaque condescendere, qualia 
fuerunt : Primo, ut in scriptis assecuratio illi daretur super 
punctis eidem oblatis. Secundo. Admisit majestas sua, et suam 
erga principem gratiam declaravit, quod illuni una cum sua 
domo, instar caeterorum fidelium suorum in suam protectionem 
suscepit. 

Decimo quarto. Cur autem quedam eorum omiserit, ratio-
nem contidenter illi aperire potest. Primo. Illud ubi scribebatur. 
dum in gratiam cum Turcis redierit. inconveniens existimavit 
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sua íiiajestas, hoc negotium Comitatuum, a gratia Turearum 
dependere, et cum fideles subditi suae majestatis, ipseque 
Princeps, relicta Transylvania niliil quicquam gratia Turearum 
indigeat, nec ab ea dependeat, aut quidpiam expectare habeant. 
Illud quoque ubi additur in projecto suam majestatem dun-
taxat potestatem supra militiam sibi reservasse, ad instar alio-
rum Praesidiorum, accedente deinceps querela et explicatione 
per legatos facta, expunctum voluisse, quasi vero per hoc 
denotaretur, relictam esse principi in reliquis omnibus praeter 
praesidiarios priorem in duobus comitatibus potestatem et juris-
dictionem. utpote liberorum Hajdonum directionem, conferendi 
officia et dignitates. facultatem, caducitates et bis similia suam 
enim majestatem non aliter intellexisse, comitatuum restitutio-
nem, quam ut ad totalem obedientiam et subjectionem suae 
majestatis unionemque Regni devenissent, prout fuerunt antea, 
exceptis iis. quae per expressum a sua majestate principi 
oblata et prornissa fuissent. Demum quoad Diplomatis per reg-
num confirmationem, multos circa hoc respectus, et causas 
occurrere, dependereque etiam a statibus et ordinibus. quare 
noluisse suam majestatem tali promissione retardari. adeo 
necessariam comitatuum restitutionem. 

Decimo quinto. Rebus igitur sic intellectis et explicatis 
postulare suam niajestatem ut statim et defacto praesidium, 
eum intinem destinatum ac missum recipiat. fortalitiaque Kallo 
et Szathmar defacto tradat, comitatus juxta supradicta resig-
net, neque moras ulteriores nectat, aut excusationes. Qui si 
benignae suae majestatis dispositioni accommodare se nollet 
ac recusaret, poterit eidem id quoque significare, daturam in 
jiiandatis suam majestatem. ut statim et defacto inanus appli-
centur ad occu|)ationeni comitatuum. onmibusque in illis comi-
tatibus existentibus praecipiendum, ut protinus eo deserto ad 
omnimodam suae majestatis obedientiam et subjectionem rever-
tantur. Expedire igitur ut gratiam suae majestatis amplecta-
tur, qua deinceps quoque carere non posset. verum ejus auxilio 
et subsidio se ac suos conservare deberet. 

Decimo serto. Quibus ita expeditis et confectis ad Bar-
cliay in Transylvaniam se se conferat, ita tamen si Princeps 
Rakoczy praedictis a majestate sua propositis acquieverit. 
seseque obedientem exhibuerit, spes denique sufficiens compo-
nendi inter utrumque Principem, per media placidiora belli 
appareat, alioquin a Rakocio, protinus Cassoviam revertatur. 
suam majestatem per celeres cursores. de rerum statu edoceat. 
ibique benignimi ejusdem responsum praestoletur. Si ergo ufi-
lem ac proticuam fore existimaverit, liane suam ad Barchajum 
profectioneni. ipsum personaliter conveniat, literasque suae 
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majestatis credentionales reddat penes quas significet. suae 
majestati excitatas inter eos turbas, et bellorum motus 
summopere displieere, utpote ex quibus nonnisi calamitates 
populorum christianorum et provinciarum, signanter autem 
Transylvaniae energerent. quae cum anno praeterito, tantani 
cl idem in hominibus et territoriis amissioneque fortalitiorum 
et locorum magni momenti passa sit. ex Iiis modernis distur-
biis non nisi ultimam suam ruinam expectare posset, facileque 
incurrere, ut quod pridern jam naturalis hostis in animo babé-
rét. amoto Principe et alia nobilitate, Bassam i 11 i imponere, in 
Provinciáé formám redigere totalique subjectioni mancipare, cum 
inexplicabili damno et irreparabili detrimento Christianitatis, 
Regnique Hungáriáé ac totius gentis et nationis pernicie; sive 
snim vincat, semper cliristiani sangvinis effusio agetur. ac cae-
des, sive vincat ur, vix credi potest et induci turcam, ut exosum 
eibi Rakoczium in principiatu patiatur, sed majoribus viribus et 
potentia, lamentabili clade Transylvaniam afticiat, et sibi quod 
reliquum est, totaliter subjiciat, suae majestati non esse integrum 
aut etiam consultimi, propter modernum rerum statum et 
conditionem neque adesse causam, ut propter unius vel alterius 
eorum discordias, commoda aut praetensiones, bello se inimis-
ceat. aut etiam cum turcis (cum quibus pacem habet, quam 
etiam deo bene propitio, conservare ulterius intendit) abrumpat. 
seque et christianitatem hello turcico involvat. 

Decimo settimo. Qiiare suam majestatem tanquam coin-
munem patrem Christianitatis et cui multimi interest Transyl-
vaniae negotium ejusque conservatio, praesertim apud manus 
christianitatis, velie operám suam adhibere, et interpoliere, qua-
tenus haec tlamma extingui in scintilla possit, res inter utruni-
que principem componi, (juies et tranquillitas populi conservari, 
ad quae ut suae majestatis intentionem consequatur, opus esse 
videt sua majestas, ut materia et seges. causaque belli amo-
veatur ac tollatur, bona videlicet transylvanica juxta conven-
tionem superinde factam a Principe Rakoczio libere et sine 
impedimento possideantur, quod si a turca impediretur, vel 
eins mandato contrarium Barellai ac Transylvani agere compel-
lerentur (quod tamen negari videtur a principe Hakoczio) 
modos omnes ac vias investigari et adhiberi, quibus Turca 
persuadeatur ut a simili proposito et intentione discedat. 

Decimo octavo. Quod si obtineri penitus non posset in-
venienduni esse temperamentum, quo ipse Turca contentus esse 
possit. Quale esset, si diversi in Transylvania proceres dominia 
illa possiderent titulo arendae annuosque proventus Principi 
Rakoczy consignarent. si redderetur sufficienter securus Rakoczy, 
quod sedatis paulisper Turcarum motibus, et affectibus in illuni 
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concitatis, pieno iterimi Dominio bonorum suorum reponeretur, 
et in integrum restitueretur vel quibuscunque similibus apte 
et aceommodate reperiendis praetextibus, ne alioquin et se 
Principatumque suum, cujus conservationi adeo intentus esset 
amitteret, aliosque secum in extremam ruinam traberet. ac 
praecipitaret. 

Decimo nono. Quibus ita confectis negotiis, ad principem 
Rakoczy revertetur, et studebit omnibus modis et viribus 
efticere, ut arma statini utrinque deponantur, quiesque et tran-
quillitas omnimoda restituatur. Quod si vero priuceps Rakoczy 
sese accommodare nollett. literas suae majestatis. quibus ab 
eius militia et subjectione vasalli ejusdem avocarentur, ubi ad 
duos Comitatus pervenerit, ibidem publicet et promulget, inde-
que redeundo Cassoviam, communicato Commissariis negotio, 
relictis ibi literis apud commissarios publicatoriis restitutionis 
duorum. comitatuum, reditum ad suam majestatem maturet. qui 
Commissarii antequam praefatas literas publicent, expectabant 
superinde tiendam ulterioreni suae majestatis resolutionem. 
Ac niliilomimus non intermittat ex itinere quoque nos de occur-
rentibus et rerum statu diligentissime informare. 

Quod si vero, quae circumferuntur de successi! rerum prin-
cipis Rakoczy, captivitateque aut etiam interemptione Barebay, 
vera esse deprehenderit, ipsum niliilominus Principem Rakoczium 
adeat, et periculorum, quae etiam Victoria ejusdem secum fer-
ret, moneat, nomine nostro ipsum revocet. et ut pacem compo-
nat, neque arma Turcica in Transylvaniam vel ditiones suae 
majestatis provocet, pro sua prudentia et dexteritate accom-
modando se statui et rerum conditioni quinimo relieto Princi-
pati! et Provincia, ad liberam statuum electionem in Hungáriám 
ditionesque suae majestatis se se referat, et reeipiat, ne turcis 
ulterior occasio detur, tam ipsam Transylvaniam totaliter vas-
tare, aut etiam ditiones suae majestatis invadere. De reliquo 
sua majestas eidem Internuncio grafia et dementia sua Cae-
sarea et Regia benigna propensa manet. Datum in arce nostra 
Regia Posoniensi die septima mensis Septembris anno domini 
millesimo sexcentesimo Quinquagesimo nono. Regnorum nost-
rorum Romani secundo Hungáriáé et reliquorum quarto Bolie-
miae vero anno tertio. 

Georgius Szelepchény m. p. 
Leopoidus. 111. p. archiepiscopus coloceusis. 

p ' Andreas Rutbkay. m. p. 
A lap alján : Instructio Georgio Bereny data in negotio Tran-

sylvanico. 
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Leopoldus stb. 
Fidelibus nostris universis et singulis reverendissimis, re-

verendis; spectabilibus, magnificiis, egregiis et nobilibus, dominis 
praelatis, baronibus, magnatibus, comitibus, vicecomitibus, prae-
fectis, capitaneis, castellanis, provisoribus, ofticialibus, et eorum 
vicesgerentibus, tricesimatoribus tributariis, teloniatoribus, pon-
tium, vadorum et passuum custodibus neonon civitatum, 
oppidorum, villarumque magistris civium, iudicibus et recto-
ribus, cunctis etiam alys cujuscunque status, conditionis sub -
ditis nostris in regno nostro Hungáriáé ubivis constitutis et 
commorantibus, praesentes nostras visuris, salutem et gratiam. 
Post quam praesentium exhibitorem ti delem nostrum magnificum 
Georgiám Berény de Karancs Berény ablegatum internuncium 
nostrum ad illustrissimos Principes Georgium Rákóczy et Acha-
tium Barchay etc. in certis arduis, et publicis Regni nostri 
Hungáriáé negotiis expedivimus, velimusque eidem ubique 
locorum tutum et securum iter esse. Fidelitates vestras benigne 
requirendas esse duximus, quibus etiam firmiter committimus 
et mandamus, ut dum et quandocunque praefatus Georgius 
Berény internuncius noster ad vestras terras, tenuta, dominia, 
possessiones, honores et ofticiolatus pervenerit, eundem cum 
universo Comitatu, curribus et omnibus ad se suosque perti-
nentibus, ubique locorum tute, libere et secure ire, redire, 
morari, stare pausare et proficisci permittere, et permitti facere 
debeatis et teneamini. Providentes etiam eidem de salvo et 
securo conductu sive transitu in locis periculosis et suspectis 
usque ad loca tutiora, atque pro necessitate in subvectione 
rerum et sarcinarum suarurn ipsumque comitantium de jumentis 
prospicientes alys etiam officiosis denionstrationibus et hospi-
talitate eundem prosequentes. Hasce autem post earum lecturam 
semper reddi volumus et mandamus exhibenti. Datum in 
acre nostra regia Posoniensi die septima mensis Septembris 
anno domini Millesimo sexcentesimo quinquagesimo nono. 
Regnorum nostrorum Romani secundo. Hungáriáé et reliquo-
rum quarto, Bohemiae vero anno tertio. 

Leopoldus stb. 
Magnitice tìdelis nobis dilecte. Hisce proximis diebus 

appulit Cursor Residentis nostri in Porta Ottomanica cum 

IV. 

Leopoldus m. p. 
(P- h.) 

Georgius Szelepchény ni. p. 
archiepiscopus c<docensis. 
Andreas Ruthkay m. p. 

V. 
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certa ejusdem relatione nonnullas res Transylvanicas et com-
missionem íidelitati tuae delatam concernentes, cujus contenta 
hisce scripto comprehensa, pro complemento Commissionis tecum 
communicanda censuimus5 omnino volentes, ut cum reliquis 
Instructionis tibi datae punctis, Principi Rákóczy, genuine 
representare et exponere velis, et debeas. Quod si vero 
propter indispositionem et aegritudinem tuam, in quam te 
incidisse audimus, itineri te committere omnino non posses. 
contenti reddimur. ut remissis nobis per hunc ipsum cursorem. 
literalibus instrumentis, ad commissionem illam spectantibus, 
prout et expensis, valetudinis tuae curam habere, et emanere 
valeas, atque possis. Gratia et dementia nostra íidelitati tuae 
benigne propensi manentes. Datum in arce nostra Regia Poso-
niensi die vigessima secunda mensis Septembris. Anno Domini 
Millesimo sexcentesimo quinquagesimo nono. 

Leopoldus m. p. 
Georgius Szelepchény m. p. 

archiepiscopus colocensis. 
Andreas Ruthkay m. p. 

Külczím, : Magnifico Georgio Berény, de Karanch Bereny etc. fideli 
nobis dilecto. 

VI. 
Leopoldus stb. 
Magnifice, hdelis nobis dilecte. Licet quidem non uubi-

temus, iidelitateni tuam, in hac tibi delata nunciatura, ea 
omnia, juxta instructionem tibi datam, sperata de te dexteri-
tate et sufficientia peragenda fore; statusque rerum a discessu 
tuo, circa Principem Rakoczium, et in ipsa Transylvania 
nonnihil videatur immutatus, ea tamen nihilominus, quae circa 
restitutionem duorum Comitatuum in Instructione et mandatis 
habeas, nunc quoque deservire ambigi non potest. Quare fide-
litas tua hac occasione serio in eo duntaxat commonenda fuit. 
quatenus denunciationem illam, quod alioquin nos invito etiam 
Principe Comitatus omnino rehabere velimus, ita moderandam 
esse noris, ut cum in reditu Cassoviam perveneris. de rebus 
omnibus (quem admodum etiam in Instructione tibi data, 
continertur) prius majestatem nostram edocere. ulteriusque 
mandatum ac benignam dispositionem in eo, prout et ratione 
revocationis militiae in ditionibus nostris sub Principe Rakoczio 
militantis, praestolari debeas et tenearis. Et quia pars illa 
Instructionis tuae, qua etiam Barchaium accedere et contro-
versiam inter utrumque componere jubebaris, penitus immutata 
est, requiritur ut pro tua prudentia et dexteritate res ad 
modernorum temporum Constitutionen! accommodare, ac pr inci-
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peni Rakoczium ad pacem et tranquillitatem revocare, eique 
pericula a turcis ob hanc inquietudinem ipsius et expeditionem 
enumerare non omittes, ea cum insinuatione, quod nisi proti-
nus duos illos Comitatus restituerit, eosdem Turcas praeten-
suros, et sibimet cum evidenti partium illarum jactura et 
detrimento appropriaturos esse : Hisce tandem rite peractis 
ut reversioneni tuam admaturare studeas, benigne volumus et 
mandamus. Ac in reliquo gratia nostra Caesarea et Regia tibi 
clementer propensi manemus. Datum in arce nostra regia 
Posoniensi die tertia mensis Octobris Anno Domini Millesim o 
Sexcentesimo Qninquagesimo nono. 

Leopoldus m. p. 
Georgius Szelepcheny m. p. 

archiepiscopus colocensis. 
Andreas Ruthkay m. p. 

Kívül : Magnifico Georgio Bereny de Karancz Bereny etc. fideli 
nobis dilecto. 

VII . 

Spectabilis ac Magniiice domine nobis lionorande. 
Értvén Kegyelmed hozzánk való jövetelit, Kegyelmed 

eleiben küldöttük nemzetes Gyrintze Mátyás kiviinket, hogy 
mind az ő felsige méltóságának, mind az kegyelmed böcsüle-
tinek eleget tegyen, szóval is izentiink általa kegyelmednek, 
hitelt adván nevünkkel szóllandó szovainak. Hozza Isten 
kegyelmedet jó egésségben, kévánjuk. Datum in Törtsvár 
14. Octobris 1659. 

Spectabilis ac magniíicae dominationis vestrae 
Amicus benevolus 
G. Rákóczy m. p. 

Kívül : Spectabili ac magnifico Domino Georgio Briny etc. amico 
nobis observando. 

VIII . 
Leopoldus stb. 
Magnifice fidelis nobis dilecte. Ex significatione fidelis 

nostri magnifici Sigismundi Petheő de Gerse, partium Regni 
nostri Hungáriáé superiorum vice generalis, benigne intellexi-
mus, quae circa resignationem fortalitiorum, tam a parte Prin-
cipis Rákóczy quam commissariorum ipsius superioribus pro-
ximis diebus contigisse eidem perscripsisti, intimando simul 
super ys omnibus, ubi Cassoviam redieris, te nimirum cum 
fideli bus Commissarys nostris isthic constitutis, non solum 
uberius collaturum, verum etiam sequenti statini die specialem 
cursorem ad nos quoque expediturum, per eundemque tam de 

36* 
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praemissis, quam alys tibi delatis et commissis, pleniorem 
informationem fores suppeditatarus. Cum vero hujusmodi Cursor 
tuus nondum comparuerit, difficileque admodum sit, absque 
plenaria totius negoty informatione certi quid statuere, nosmet-
que resolvere. Ideo liunc expressum cursorem eum in tinem 
ad fidelitatem tuam mittere voluimus, mandantes, quatenus 
si casu quo necdum sufficientem et fundamentalem cum omni-
bus circumstantys misisses informationem. absque temporis 
jactura praemissum cursorem tuum ad nos expedire operamque 
impendere velis diligentem ut per huncce nostrum cursorem, 
nos de omnibus uti te obstulisti (Leopold sajátkezű közbeszú-
rása) de statu toto illarum partium exacte informare nullate-
nus omittas, quo certitudine desuper habita nosmet circa prae-
missa tantocyus resolvere possimus. In reliquo grafia nostra 
tibi benigne propensi manentes. Datum in arce nostra Regia 
Posonienis die secunda mensis Novembris Anno Domini Mil-
lesimo Sexcentesimo Quinquagesimo nono. 

Leopoldus m. p. 
Georgius Szelepcliény m. p.